
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, RISORSE AGROALIMENTARI E FORESTAZIONE
SETTORE 3 - SERVIZI AREA TERRIT.LE CENT.LE-FUNZ. TERRIT.LI-CONTROLLI  

ENTI STRUMENTALI E BONIFICHE, VIGILANZA E CONTROLLO SU ARSAC,  
ARCEA, FONDAZIONE MEDITERRANEA TERINA ONLUS E SOMESA SRL IN  

LIQUIDAZIONE,CONSORZIO DEL CEDRO E DEL BERGAMOTTO

________________________________________________________________________________

Assunto il 04/02/2022
    
Numero Registro Dipartimento: 152

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 1096 del 07/02/2022

OGGETTO: L.R.14 DEL 30/04/2009 "NUOVA DISCIPLINA PER L'ESERCIZIO DELL'ATTIVITÀ 
AGRITURISTICA, DIDATTICA E SOCIALE NELLE AZIENDE AGRICOLE. " SUBENTRO 
ALL'ISCRIZIONE ALL'ELENCO DEGLI OPERATORI AGRITURISTICI DITTA MAURO 
PASQUALE RAPPRESENTANTE LEGALE DELLA DITTA SOCIETÀ AGRICOLA AGROGIPS 
SAS. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DEL SETTORE   REGGENTE

VISTA la L.R. n. 7 del 13/05/1996 recante “norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della 
Giunta  Regionale  e  sulla  Dirigenza  Regionale”,  ed  in  particolare  l’art.  30  che  individua  compiti  e 
responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente di Settore;

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 2661 del 21/06/1999 recante: “Adeguamento delle norme 
legislative e regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7/1996 
e dal Decreto Legislativo n. 29/1993 e successive modifiche ed integrazioni”;

VISTO l’art. 1 del Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 354 del 24/06/1999 relativo alla 
“Separazione  dell’attività  amministrativa  di  indirizzo  e  di  controllo  da  quella  della  gestione”, 
come modificato dal Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 206 del 15 dicembre 2000;

VISTO  il  D.P.G.R.  n.  180  del  7/11/2021  con  il  quale  è  stato  approvato  il  “Regolamento  di 
riorganizzazione delle strutture della giunta regionale” n. 9 del 7.11.2021;

VISTO il  Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 189 dell’08/11/2021, con il quale è stato 
conferito  al  Dr.  Giacomo  Giovinazzo  l’incarico  di  Dirigente  Generale  Reggente  del  Dipartimento 
“Agricoltura, Risorse Agroalimentari e Forestazione”;

VISTO il  D.D.G.  n.  11518  dell’11/11/2021  avente  ad  oggetto  “Dipartimento  Agricoltura,  Risorse 
Agroalimentari,  Forestazione  –  Adempimenti  di  cui  al  D.P.G.R.  n.  180  del  07/11/2021.  Micro­
Organizzazione”;

VISTO il  Decreto  del  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  “Agricoltura,  Risorse  Agroalimentari  e 
Forestazione” n. 11514 del 11/11/2021 con il quale è stato conferito al Dr. Ernesto Forte l’incarico di  
Dirigente reggente del Settore n. 3 “Servizi area territoriale Centrale – Funzioni territoriali – Controlli, Enti 
strumentali  e bonifiche – Vigilanza e Controllo su ARSAC, ARCEA, Fondazione Mediterranea Terina 
Onlus e SOMESA srl in liquidazione, Consorzio del Cedro e del Bergamotto”;

Vista la Legge n. 241 del 07/08/1990 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;

Visto il D.P.R. n. 445 del 28/12/2000 Testo Unico delle Disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di documentazione amministrativa;
Vista la L.R. n. 19 del 04/09/2001 “Norme sul procedimento amministrativo, la pubblicità degli atti ed il 
diritto di accesso ….”;

Visto il  D.Lgs.  n.  99 del  29/03/2004 recante  “Disposizioni  in  materia  di  soggetti  e  attività,  integrità 
aziendale e semplificazione amministrativa in agricoltura…” e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. n. 101 del 27/05/2005 recante “Ulteriori disposizioni per la modernizzazione dei settori 
dell’agricoltura e delle foreste ……” e s.m.i.;

Vista Legge Regionale n. 36 del 27/12/2021 – Legge di stabilità regionale 2022 – 2024; 

Vista Legge Regionale n. 37 del 27/12/2021 ­ “Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria 
per gli anni 2022 – 2024; 

Vista la  D.G.R  n.  599  del  28/12/2021  –  “Documento  tecnico  di  accompagnamento  al  bilancio  di 
previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022 – 2024 (artt. 11 e 39, comma 10, D.Lgs. 
23/06/2011, n.118)“; 2

Vista la  D.G.R n. 600 del 28/12/2021 – “Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli 
anni 2022 – 2024 (art. 39, comma 10, D. Lgs. 23/06/2011, n.118)“; 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Premesso che: 
I. Mauro Angelina rappr legale della ditta Società Agricola Agrogips sas, risulta iscrittaall’elenco degli 

operatori agrituristici della provincia di Crotone al numero 121 dal 17/07/2013;
II. Mauro Pasquale rappr legale della ditta Società Agricola Agrogips sas, con nota  acquisita in data 

13/10/2021 al prot. SIAR n. 440191, ha chiesto il  subentro a Mauro Angelina all’iscrizione all’elenco 
degli operatori agrituristici della provincia di Crotone ;

 

PRESO ATTO CHE:
1) l’istruttore  incaricato dell’ UDP di Crotone, Ottone Cesario, con verbale istruttorio acquisito agli atti  

del Dipartimento Agricoltura e Risorse Agroalimentari, ha espresso parere favorevole per il  subentro 
a  Mauro  Angelina   di  Mauro  Pasquale  rappr  legale  della  ditta  Società  Agricola  Agrogips  sas, 
all’iscrizione all’elenco degli operatori agrituristici della provincia di Crotone;

Attestata,  sulla  scorta  dell’istruttoria  effettuata,  la  regolarità  amministrativa  nonché  la  legittimità  e 
correttezza del presente atto;

D E C R E T A

di dichiarare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente atto ed in questa parte 
integralmente richiamata e trascritta;

DI Autorizzare Mauro Pasquale rappr legale della ditta Società Agricola Agrogips sas,   il  subentro a 
Mauro  Angelina  all’iscrizione  all’elenco  degli  operatori  agrituristici  della  provincia  di  Crotone  della 
provincia di Crotone al numero 121 dal 17/07/2013; ;

DI Notificare il presente decreto Al Comune di Castelsilano oltreché  alla ditta interessata;

DI Provvedere, alla pubblicazione del provvedimento sul Burc ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679. 

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
LA GRECA LORIS
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
FORTE ERNESTO
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


